
PRODUKTPASS

Allgemeine Informationen zum Produkt

Verkehrsbezeichnung

Nettogewicht / Füllmenge

Artikelnummer

BIO- Kontrollstelle CH BIO 006 / bio.inspecta

Herkunft Rohstoff(e) Polen

Produktion / Verarbeitung Schweiz

Lagerungshinweis kühl und trocken lagern

Allergiehinweise

Weiteres in der praktischen und schönen Wickeldose

Zutaten

Qualitätslabels

Anwendung / Zubereitung / Verzehrsempfehlung

Süsslupinenmehl

LUPINENMEHL 300 g

300 g

17502

Allergene im Produkt: Lupinen

Kann produktionsbedingt Spuren enthalten von: -

Nicht in der Zutatenliste oder in der Produktion enthalten: glutenhaltiges Getreide, Krebstiere, Eier, Fisch,
Erdnüsse, Soja, Milch (-produkte) einschl. Lactose, Hartschalenobst (z.B. Nüsse), Sellerie, Senf, Sesamsamen,
Schwefeldioxid und Sulfite, Weichtiere

NaturKraftWerke®, A. Conte & Partner, Gibelstrasse 11, 8607 Aathal-Seegräben, info@naturkraftwerke.com

Die Süsslupine besteht aus hochwertigem pflanzlichem Eiweiss und ist 
besonders für Vegetarier, Veganer und Sportler geeignet. Sie besitzt einen hohen 
Eiweissgehalt (41%) und reichlich Ballastsotoffe (32 g / 100 g). Die Süsslupine 
enthält alle 8 essentiellen Aminosäuren und ist gluten- und cholesterinfrei. 
Lupinenmehl kann roh verzehrt werden und bietet dadurch eine einmalige 
Möglichkeit, schnell hochwertiges Eiweiss aufzunehmen.  Aber auch für 
Pfannkuchen, Backwerk aller Art, Suppen, Saucen, Dressings, Shakes, 
Smoothies und als Bindemittel ist das Lupinenmehl ein Freund in der kreativen 
Vollwertküche.

100 % Süsslupinen zentrofangemahlen aus kontrollierter Demeter-Produktion

Für die glutenfreie und kreative Küche. Für Gebäck, Brei, Pfannkuchen, Pudding, Suppen, Saucen, Dressings, 
Shakes, als  Paniermehl, Bindemittel und vieles mehr. Kann auch roh verzehrt werden.
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NaturKraftWerke®, A. Conte & Partner, Gibelstrasse 11, 8607 Aathal-Seegräben, info@naturkraftwerke.com

Brennwert kJ / kcal 1470 / 350

Fett (g), 8.0

davon gesättigte Fettsäuren (g) 2.0

Kohlenhydrate (g) 13
davon Zucker    (g) 3.0

Ballaststoffe (g) 32

Eiweiss (g) 41

Salz     (g) <0.01

1

2

1 produkteigener Zucker, 2 produkteigenes Salz

Angaben zur Verpackung

Verpackungsart Verkaufseinheit

Verpackungseinheit für Handel

Anzahl Kartons pro Palettenlage

Anzahl Lagen pro Palette

Nährwerte (Druchschnittsangaben) pro 100 g

Weitere Eigenschaften oder Diäthinweise

Weitere Angaben zum Produkt

EAN Artikel

EAN Karton Pharmacode / PZN

MwSt.7640110517635

7640110517635 6567713

CH: 2.5% / DE: 7.0%

Wickeldose

6 Dosen/Karton

12

1

Allgemeine Information zum Hersteller

Hersteller, Inverkehrbringer Schweiz
NaturKraftWerke ®
A. Conte & Partner
Gibelstrasse 11
8607 Aathal-Seegräben
pm@naturkraftwerke.com

davon einfach ungesättigte Fettsäuren (g)

davon mehrfach ungesättigte Fettsäuren (g)

Lebensmittelrechtlicher Status: Lebensmittel

2.0

EU
NaturKraftWerke ®
Antonius Conte
Bichtlingerstrasse 13
DE 88605 Schnerkingen
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LUPINENMEHL 300 g

Vegan, glutenfrei
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